ESTADO DO ACRE
ASSE' BLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE

GA; INETE DO DEPUTADO MANOEL MORAES

MOÇÀ%'D APLAUSOS N° 3 312022.

"MOÇÃO DE APLAUSOS ao senhor josÉ

LUIZ BENTES DA COSTA, pelos relevantes

serviços prestados à comunidade acreana.»

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE, nos termos do artigo n°

172 do Regimento Interno, concede MOÇÃO  DE APLAUSOS ao senhor JOSÉ LUIZ

BENTES DA COSTA, pelos relevantes serviços prestados à toda comunidade acreana.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo".
22 de novembro de 2022.

Deputado
PROGRESSISTAS

Rua Arlindo Porto Leal, 241, Centro - Rio Branco, Acre - CEP n°69.900-904.
Contato n° (68)3213-4000.

ESTADO DO ACRE
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO MANOEL MORAES

JUSTIFICATIVA

FRANCISCO ADSON LEITE SILVA, natural do município de Tarauacá, licenciado

em matemática pela Universidade Federal do Acre - UFAC, filho de Maria Albina Leite Silva

e João Batista da Silva, casado com Sâmia Moura Silva, pai de Ualeson Moura Silva e Luis

Felipe Moura Silva. Policial Militar, desde os 21 anos de idade, onde iniciou sua vida

profissional como soldado e hoje ocupa o cargo de 20  Tenente, sempre trabalhou de

maneira correta e justa, respeitando o próximo. Sempre foi elogiado pelos bons serviços

prestados a sociedade do município de Tarauacá, onde trabalha a mais de 28 anos. Adson

também é empresário no ramo de autoescolas, onde emprega mais de 10 funcionários nos

municípios de Tarauacá e Jordão.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo".
22 de novembro de 2022.

Deputado
PROGRESS STAS

Rua Arlindo Porto Leal, 241, Centro - Rio Branco, Acre - CEP n° 69.900 -. 904.
Contato n° (68) 3213— 4000.